
令和６年度 令和６年度
当初予算額 ６月定例会 計

補正予算額

　一　般　会　計 18,938,000 877,792 19,815,792

　特　別　会　計 8,863,168 6,016 8,869,184

　　国民健康保険事業 4,267,461 5,416 4,272,877

　　診療所事業 62,115 0 62,115

　　後期高齢者医療 682,168 0 682,168

　　介護保険事業 3,826,055 600 3,826,655

　　居宅介護予防支援事業 1,580 0 1,580

　　大藤財産区 4,360 0 4,360

　　神金財産区 6,176 0 6,176

　　萩原山財産区 11,861 0 11,861

　　竹森入財産区 849 0 849

　　岩崎山保護財産区管理会 543 0 543

総 計 27,801,168 883,808 28,684,976

令和６年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,219,863 △ 199,270 4,020,593 20.3

2 地 方 譲 与 税 139,386 0 139,386 0.7

3 利 子 割 交 付 金 1,600 0 1,600 0.0

4 配 当 割 交 付 金 18,000 0 18,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 20,000 0 20,000 0.1

6 法 人 事 業 税 交 付 金 58,000 0 58,000 0.3

7 地 方 消 費 税 交 付 金 720,000 0 720,000 3.6

8 ゴルフ場利用税交付金 16,000 0 16,000 0.1

9 環 境 性 能 割 交 付 金 20,000 0 20,000 0.1

10 地 方 特 例 交 付 金 18,000 199,270 217,270 1.1

11 地 方 交 付 税 5,568,188 0 5,568,188 28.1

12 交通安全対策特別交付金 1,988 0 1,988 0.0

13 分 担 金 及 び 負 担 金 48,429 △ 1,880 46,549 0.2

14 使 用 料 及 び 手 数 料 174,088 △ 995 173,093 0.9

15 国 庫 支 出 金 1,790,513 430,913 2,221,426 11.2

16 県 支 出 金 1,144,850 14,481 1,159,331 5.9

17 財 産 収 入 17,126 0 17,126 0.1

18 寄 附 金 2,000,100 0 2,000,100 10.1

19 繰 入 金 1,764,243 114,943 1,879,186 9.5

20 繰 越 金 200,000 50,101 250,101 1.3

21 諸 収 入 246,226 60,529 306,755 1.5

22 市 債 751,400 209,700 961,100 4.8

18,938,000 877,792 19,815,792 100.0

令和６年度甲州市一般会計補正予算概要

款 当初予算額 ６月補正額 計

合 計



歳　出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 179,554 550 180,104 0.9

2 総 務 費 5,104,957 291,864 5,396,821 27.2

3 民 生 費 5,101,181 161,979 5,263,160 26.6

4 衛 生 費 1,555,543 83,647 1,639,190 8.3

5 労 働 費 18,327 0 18,327 0.1

6 農 林 水 産 業 費 539,229 27,048 566,277 2.8

7 商 工 費 384,582 7,051 391,633 2.0

8 土 木 費 1,337,590 186,905 1,524,495 7.7

9 消 防 費 700,425 47,190 747,615 3.8

10 教 育 費 1,812,866 71,558 1,884,424 9.5

11 公 債 費 2,168,746 0 2,168,746 10.9

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2

18,938,000 877,792 19,815,792 100.0

計

合 計

款 当初予算額 ６月補正額



歳　入 （単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,219,863 △ 199,270 4,020,593 20.3 4,194,924 △ 174,331 △ 4.2

2 地 方 譲 与 税 139,386 0 139,386 0.7 125,132 14,254 11.4

3 利 子 割 交 付 金 1,600 0 1,600 0.0 1,300 300 23.1

4 配 当 割 交 付 金 18,000 0 18,000 0.1 30,000 △ 12,000 △ 40.0

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 20,000 0 20,000 0.1 12,000 8,000 66.7

6 法 人 事 業 税 交 付 金 58,000 0 58,000 0.3 57,000 1,000 1.8

7 地 方 消 費 税 交 付 金 720,000 0 720,000 3.6 720,000 0 0.0

8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 16,000 0 16,000 0.1 17,000 △ 1,000 △ 5.9

9 環 境 性 能 割 交 付 金 20,000 0 20,000 0.1 10,000 10,000 100.0

10 地 方 特 例 交 付 金 18,000 199,270 217,270 1.1 18,100 199,170 1,100.4

11 地 方 交 付 税 5,568,188 0 5,568,188 28.1 5,576,707 △ 8,519 △ 0.2

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 1,988 0 1,988 0.0 2,006 △ 18 △ 0.9

13 分 担 金 及 び 負 担 金 48,429 △ 1,880 46,549 0.2 46,179 370 0.8

14 使 用 料 及 び 手 数 料 174,088 △ 995 173,093 0.9 173,927 △ 834 △ 0.5

15 国 庫 支 出 金 1,790,513 430,913 2,221,426 11.2 2,330,039 △ 108,613 △ 4.7

16 県 支 出 金 1,144,850 14,481 1,159,331 5.9 1,202,650 △ 43,319 △ 3.6

17 財 産 収 入 17,126 0 17,126 0.1 13,504 3,622 26.8

18 寄 附 金 2,000,100 0 2,000,100 10.1 2,020,100 △ 20,000 △ 1.0

19 繰 入 金 1,764,243 114,943 1,879,186 9.5 1,817,681 61,505 3.4

20 繰 越 金 200,000 50,101 250,101 1.3 235,291 14,810 6.3

21 諸 収 入 246,226 60,529 306,755 1.5 230,382 76,373 33.2

22 市 債 751,400 209,700 961,100 4.8 1,116,900 △ 155,800 △ 13.9

18,938,000 877,792 19,815,792 100.0 19,950,822 △ 135,030 △ 0.7合 計

令和６年度甲州市一般会計６月補正予算概要

款
補　正　前
予　算　額

６月補正額
計 構成比 比較（C）



歳　出 （単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 179,554 550 180,104 0.9 166,976 13,128 7.9

2 総 務 費 5,104,957 291,864 5,396,821 27.2 4,970,236 426,585 8.6

3 民 生 費 5,101,181 161,979 5,263,160 26.6 5,167,557 95,603 1.9

4 衛 生 費 1,555,543 83,647 1,639,190 8.3 1,631,270 7,920 0.5

5 労 働 費 18,327 0 18,327 0.1 18,236 91 0.5

6 農 林 水 産 業 費 539,229 27,048 566,277 2.8 563,224 3,053 0.5

7 商 工 費 384,582 7,051 391,633 2.0 761,980 △ 370,347 △ 48.6

8 土 木 費 1,337,590 186,905 1,524,495 7.7 1,641,496 △ 117,001 △ 7.1

9 消 防 費 700,425 47,190 747,615 3.8 727,550 20,065 2.8

10 教 育 費 1,812,866 71,558 1,884,424 9.5 1,956,511 △ 72,087 △ 3.7

11 公 債 費 2,168,746 0 2,168,746 10.9 2,310,786 △ 142,040 △ 6.1

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

18,938,000 877,792 19,815,792 100.0 19,950,822 △ 135,030 △ 0.7

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補　正　前
予　算　額

６月補正額


